
COMUNE DI AURANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
D I  L I Q U I D A Z I O N E  

N. 28 Data: 22/07/2020 

 

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE RII MINORI ED IMPLUVI. REGIMAZIONE 

DELLE ACQUE DEI VERSANTI A MONTE DEL CONCENTRICO NEL 

COMUNE DI AURANO.  

LIQUIDAZIONE SPESE RELATIVE AD INDAGINI GEOLOGICHE E 

COLLABORAZIONE ALLA PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI. 

(CUP:  E19H12000380002  -  CIG: Z7124B5CC0 ). 

L’anno Duemilaventi, il giorno ventidue del mese di luglio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che con determina n. 23 del 09.04.2013 veniva affidato incarico di effettuazione di indagini 

geologiche e di collaborazione alla direzione lavori ed alla progettazione al Geol. Dott. Francesco D'elia, con 

studio professionale in Mergozzo ed avente P.IVA ; 

Dato atto che i lavori di cui in premessa sono stati realizzati e conclusi in data    , come da verbale di regolare 

esecuzione in data       redatto dall'Ing. Marco Lami; 

Vista la fattura n.7_20 del 10.04.2020 emessa dal Geol. Dott. D'Elia per il pagamento della prestazione 

professionale, oggetto di incarico come da propria determina n. 23 del 09.04.2013, dell'importo di Euro 

3.241,66, di cui IVA sottoposta a Split Payment dell'importo di Euro 584,56; 

Dato atto che la prestazione lavorativa è stata eseguita secondo l'incarico ricevuto dall'Ufficio Tecnico 

comunale, senza che siano state sollevate contestazioni o rilievi nei confronti del suddetto professionista; 

Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione della Fattura n.7_20 dell'importo di Euro 3.241,66 a favore del 

Geol. Dott. Francesco D'Elia; 

Acquisita la dichiarazione sostituiva di regolarità contributiva espressa da parte del professionista oltre che il  

Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot.n. INAL_18730434 del 23/10/2019, che risulta 

regolare e con validità fino al 20/02/2020, prorogato ai sensi del D.L. “Ricrescita” al 31.07.2020; 

Dato il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs.n.267/2000 da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario; 

Visto il D.Lgs.n.267/2000 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il D.lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

Per tutto quanto in premessa, 

 

DETERMINA 



1. Di dare atto che è stato eseguito ed è da ritenersi concluso l'incarico professionale di indagini 

geologiche e collaborazione alla progettazione ed alla direzione lavori da parte del Geol. Dott. 

Francesco D'Elia di Mergozzo, secondo quanto previsto nella propria determinazione di incarico n.23 

del 09.04.2013, per i lavori di sistemazione Rii Minori ed Impluvi, di cui in oggetto. 

2. Di procedere pertanto alla liquidazione della fattura elettronica n.7_20 del 10.04.2020, per l'importo di 

Euro 3.241,66, di cui Euro 584,66 a titolo di IVA, in regime di Split Payment, a favore del Dott. Geol. 

Francesco D'Elia con studio professionale in Mergozzo (VB) e P.IVA IT00581570033; 

3. Di dare atto che la spesa prevista di Euro 3.241,66(Eutotremiladuecentoquarantuno/66) trova copertura 

al Bilancio 2020/2022 al capitolo 8730/3343/99 r.p.. 

4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il proseguo di competenza. 

5. Di pubblicare il presente atto nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale ai 

sensi del D.Lgs.n.33/2013 e s.m.i. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dott. Giovanni Boggi 

 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità 
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, 
statutaria e regolamentare. 
Aurano,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Dott. Giovanni Boggi 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia: PARERE FAVOREVOLE. 
Aurano,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott. Giovanni Boggi 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, in data odierna a seguito dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 
Aurano,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Giovanni Boggi 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Aurano, li 22/07/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott. Giovanni Boggi 

È copia conforme all’originale. 

Aurano, li 22/07/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott. Giovanni Boggi 

 


